



Jelling Kommune
Teknisk Forvaltning
Fårupvej 10
7300 Jelling

E-mail: kommunen@jelling.dk

Dato
7. september 2006

Sagsbeh.
Erik Salling

Dok nr./ Disk
ES/iep
076-2006.doc

Journal nr.
8.73.22-149

Tilladelse til afledning af spildevand og PÅBUD til afledning af regn- og overfladevand fra opland A31 i Jelling

Jelling Kommune har i 2002 foretaget byggemodning af Spildevandsplanens opland A31. Oplandet er blevet separatkloakeret. Spildevand afledes til Jelling Renseanlæg. Til regnvandsafledningen er der etableret et regnvandsbassin på ca. 120 m³ med udløb via udløb ARU4 i Skovdallund Møllebæk.

Hverken afledningen af spildevand eller udledningen af regn- og overfladevandet har hidtil været godkendt, selvom der er blevet gjort opmærksomt på den manglende godkendelse i skrivelse dateret 30. november 2004.

Kommunen har nu, via Hundsbæk & Henriksen, den 15. juni 2006 søgt om godkendelse af regnvandsafledningen. Ved yderligere materiale dateret 7. august 2006 fremgår det nu også, at der afledes 0,41 l/sek. spildevand.

AMTETS AFGØRELSE

Afledning af spildevand og regnvand fra opland A31 kræver godkendelse efter Miljøbeskyttelsesloven, Bekendtgørelse nr. 753 af 25. august 2001.

Spildevandsafledning

Der meddeles herved Jelling Kommune tilladelse til at aflede ca. 0,41 l/sek. spildevand fra opland A31 via eks. ledninger til Jelling Renseanlæg. Tilladelsen er meddelt under forudsætning af, at der er ledig kapacitet på Jelling Renseanlæg. Derudover er der ikke yderligere bemærkninger.

Regnvandsafledning

Det i ansøgningen den 15. juni 2006 oplyste bassinvolumen på 155 m³ for n = 1, har ikke kunnet godkendes hvilket blev meddelt kommunen i skrivelse af 21. juni 2006. Heri blev citeret amtets bemærkninger fra den 27. maj 2002, fremført som bemærkninger til Tillæg nr. 3 til Spildevandsplanen. Det indebærer, at der for at opnå udledningstilladelse minimum skal etableres et bassin med et effektivt volumen, der kan sikre en afledning på maksimalt 5,0 l/sek. og med $n \leq 0,2$.

Kommunen oplyser herefter i materialet af 7. august 2006, at for at tilgodese ovenstående forudsætning, skal der etableres et bassin på minimum 256 m³.

Efter telefonisk kontakt, for at afklare om kommunen etablerer dette bassinvolumen, viser det sig, at kommunen ikke på nuværende tidspunkt er indstillet på at iværksætte den nødvendige udvidelse af bassinet.

PÅBUD

Med henvisning til bemærkningerne til Tillæg nr. 3 til Spildevandsplanen den 27. maj 2002, skrivelse dateret 30. november 2004 og skrivelsen af 21. juni 2006, påbydes det herved Jelling Kommune ved fortsat udledning af regn- og overfladevand fra "Fåruplund" via udløb ARU4

snarest og senest den **31. oktober 2006** at fremkomme med materiale, der godtgør hvorledes det nuværende bassin i område A31 udvides til at opfylde et bassinvolumen på ikke under effektivt 255 m³ og med yderligere et vådvolumen på ikke under 10 m³, og

at den nødvendige bassinudvidelse fra de nuværende ikke godkendte ca. 120 m³ til minimum 255 m³ gennemføres snarest og er gennemført senest den **1. april 2007**.

Ovenstående påbud med efterfølgende vilkår meddeles i henhold til § 30 i Lov om Miljøbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 753 af 25. august 2001.

Vilkår for fortsat udledning:

Ved fortsat udledning skal der senest den 31. oktober 2006 være fremsendt materiale der viser, hvorledes bassinet etableres ligesom bassinet skal være etableret senest den 1. april 2007. Ved manglende overholdelse af påbudets krav og vilkår skal det bemærkes, at det kan ende med retslige sanktioner.

Bassinet skal etableres som et vådbassin på mindst 255 m³ effektivt volumen og med et vådvolumen på mindst 10 m³. Afløbet fra bassinet må maksimalt være 5,0 l/sek.

Udledningen skal ske til Skovdallund Møllebæk og betegnes i Spildevandsplanen status ARU5. Efterfølgende er der i *udledningsskema* vist og beskrevet grundlaget for ovenstående påbud til udledning af regn- og overfladevand.

Udledningsskema

Udledningsnummer:	ARU4
Udledning fra opland:	A31
Oplandsareal - ureduceret:	3,81 ha
- reduceret:	1,14 ha
Afstrømningsområde:	Grejs Å
Recipient:	Skovdallund Møllebæk
Recipientmålsætning:	D/B1

Bassintilledning:	Ca. 150 l/sek.
Bassinvolumen BA10:	Effektivt min. 255 m ³
Vådvolumen BA10:	Effektivt min. 10 m ³
Maks. (bassinafløb) afledning:	5,0 l/sek.
Maks. antal bassinoverløb BA5:	n < 0,2

Rensning: Sandfang, skumbræt og rist

Bemærkning: Der må ikke være synlige spor i grøften fra udledningen.



© Kort- og Matrikelstyrelsen

Øvrige vilkår

Bassinet og tilhørende sandfang skal i fornødent omfang oprensnes for sand og slam, så bundfældelige stoffer tilbageholdes og ikke kommer med ud i recipienten.

I forbindelse med bassinafløbet skal der forefindes en regulerings- eller afspærringsanordning, således at der kan ske afspærring og opsamling i bassinet ved forureningsuheld.

Endvidere bør afløbet fra bassinet være udformet således, at der nu eller eventuelt på et senere tidspunkt, kan etableres måling af afløbsvandføring og overløbshændelser.

Det maksimale antal overløb ($T \geq 5$) fra bassin BA10 skal overholdes som et gennemsnit af de til enhver tid værende seneste tre år. I tilfælde af manglende overholdelse, skal der senest 6 måneder efter konstateringen iværksættes en afhjælpning heraf.

En forudsætning for udledningen er, at Regionplanens D og B1-målsætning for Skovdallund Møllebæk kan overholdes.

KLAGEVEJLEDNING

Efter Miljøbeskyttelseslovens § 91 og § 98 kan der klages over tilladelsen til afledning af spildevand og påbudet til udledning af regnvand af Dem, Embedslægeinstitutionen, enhver med en væsentlig interesse i sagens udfald, samt klageberettigede foreninger og organisationer i overensstemmelse med lovens § 99.

Afgørelsen annonceres i Vejle Amts Folkeblad tirsdag den 12. september 2006 og i Jelling Avis i uge 37 i 2006.

Klagefristen er 4 uger og udløber den 11. oktober 2006. En klage skal indsendes hertil, hvorefter den videresendes til Miljøministeren med amtets bemærkninger og det materiale, der er indgået i sagens bedømmelse. De vil senest umiddelbart efter klagefristens udløb få besked, hvis der er modtaget klager over afgørelserne.

Ønskes amtets afgørelser prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter den 13. september 2006.

BEMÆRKNINGER

Den øverste åbne del af Skovdallund Møllebæk er i Regionplanen D-målsat, hvorimod den er B1-målsat efter sammenløbet. Med den fremtidige reducerede udledning, svarende til ca. 1,3 l/sek. pr. ha, vurderes denne ikke at forhindre målsætningen.

De i materialet anvendte oplands- og udløbsbetegnelser er relateret til betegnelser fra revisionen, der pt. pågår, af Spildevandsplanen.

Med venlig hilsen

Erik Salling
Ingeniør

Kopi til:

Miljøstyrelsen
Strandgade 29
1401 København K *E-mail: mst@mst.dk*

Embedslægeinstitutionen
Vedelsgade 17 A
7100 Vejle *E-mail: vej@vej.eli.dk*

Danmarks Naturfredningsforening
Masnedøgade 20
2100 København Ø *E-mail: dn@dn.dk*

Danmarks Sportsfiskerforbund
Worsåesgade 1
7100 Vejle *E-mail: jkt@sportsfiskerforbundet.dk*

Danmarks Fiskeriforening
H.C. Andersens Boulevard 37 1.sal
1553 København K *E-mail: mail@fiskeriforening.dk*

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark
Vejløvej 51
8600 Silkeborg *E-mail: info@ferskvandsfiskeriforeningen.dk*